
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  23.05.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 61 състав, 

в публично заседание на 23.05.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Маргарита Немска  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Цонка Вретенарова, като разгледа дело номер 

7248 по описа за 2023 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 На именното повикване в 09:32 ч. се явиха: 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – „АТИ Къмпани“ ЕООД, представлявано от управителя К. С. 

Д., редовно уведомен, не се представлява се от адв. К., с пълномощно по делото.  

ОТВЕТНИКЪТ – Директорът на Дирекция ОДОП към ЦУ на НАП – С., редовно 

призован, представлява се от юрк. Б., с пълномощно по делото. 

СГП – редовно призована, не изпраща представител. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

АДВ. К.: Не водим допуснатите трима свидетели. Те са от провинцията, на възраст са 

и не желаят да се явяват в съдебно заседание. Отказваме се от това доказателствено 

искане. 

ЮРК. Б.: При това положение, това доказателствено искане следва да бъде заличено. 

 

СЪДЪТ с оглед изявлението на адв. К. и становището на юрк. Б.,  

ОПРЕДЕЛИ: 

ОТМЕНЯ свое определение, с което до разпит са допуснати трима свидетели при 

режим на довеждане от страна на жалбоподателя по делото. 

 

 



 

СТРАНИТЕ /поотделно/: На този етап нямаме други доказателствени искания. 

 

 СЪДЪТ, като счете делото за изяснено от фактическа и правна страна 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО. 

 

АДВ. К.: Моля да уважите жалбата така, както е подадена. Моля да имате предвид, че 

същата е подадена като сме се аргументирали на 17 листа по отношение на всичките 

претенции, които имаме, като моля да имате предвид обстоятелството, че това, че част 

от доставчиците са дружества, управителите на които са роднини на управителя на 

довереника ми, по никакъв начин не препятства правото и упражняването на данъчен 

кредит, не е забранено от закона и не е поставено под какъвто и да е ограничителен 

или регистрационен режим. Моля да имате предвид, че всички наши доставчици, по 

които отказват приспадане на данъчен кредит са ни доставяли единствено труд. 

Всичките материали необходими за извършването на процесните СМР са 

предоставени от нас, за което още по време на ревизията сме ангажирали 

доказателства. В тази връзка, моля да имате предвид, че наличието на работници при 

доставчиците ни е обстоятелство, което ние няма как да контролираме, проверим и 

няма как да се снабдим с доказателства за това към момента на извършването на 

доставките към нас. Доставчиците ни са били регистрирани по ДДС, не са били 

издирвани от органите на НАП към момента на доставките. Във всички достъпни 

публични регистри са били налице данни, които отговарят за това, че дружествата са 

били способни да извършват доставките към нас. Фактът, че в последствие, години 

след доставките, органите на НАП не могат да открият контакт с тези доставчици, по 

никакъв начин не може да бъде вменено в наша тежест и по никакъв начин не може да 

доведе до отказване приспадане правото на данъчен кредит. Не са налице 

доказателства за данъчна измама, такава не се твърди, поради което се позоваваме на 

практика на СЕС по аналогични казуси и моля да имате предвид същата при 

разглеждането на спора.  

ЮРК. Б.: Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и недоказана и да 

потвърдите оспорения акт като правилен и законосъобразен. В тази връзка моля да 

вземете предвид решението на Директора на Дирекция ОДОП - С.. Моля за срок за 

писмени бележки. Във връзка с оспорването на основание чл. 193 - на конкретни 

писмени доказателства и липсата на активни процесуални действия в тази връзка, 

моля да изключите тези доказателства от доказателствения материал по делото. 

Претендирам юрисконсултско възнаграждение в размер на минималния адвокатски 

хонорар на основание чл. 161, ал. 1 от ДОПК във връзка с Наредбата за минималните 

адвокатски възнаграждения. 

 

СЪДЪТ ОПРЕДЕЛЯ 10-дневен срок за писмени бележки на ответника и 

ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В ЗАКОННИЯ СРОК. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09:39 часа. 

 

СЪДИЯ: 

СЕКРЕТАР: 



 
  
 
 


